МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «БУДНИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19 марта 2020 года № 25 -б

О введении ограничительных

мероприятий в виде приостановления

допуска обучающихся и их родителей

(иных законных представителей) в

МБОУ «Будницкая ОШ»

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от

18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» в связи с

угрозой распространения на территории Смоленской области

короновирусной инфекции, на основании приказа отдела образования

Администрации муниципального образования «Велижский район» №43-0 от

18.03.2020 года «О введении ограничительных мероприятий в виде

приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных

представителей) в образовательные организации» и в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения в

Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно

ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска

обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в

общеобразовательную организацию (МБОУ «Будницкая ОШ»).
2. Установить начало весенних каникул в МБОУ «Будницкая

ОШ») с 19.03.2020 с внесением изменений в календарный учебный график.
3. Обеспечить временное приостановление проведения занятий по

линии дополнительного образования, работы кружков и секций, иных
досуговых мероприятий на базе школы с 19.03.2020 года.

4. Провести заседания школьного методического совета, заседания

школьных методических объединений и творческих групп по обсуждению
вопроса реализации образовательных программ с применением

электронного (дистанционного) обучения.
5. Работникам школы при появлении первых респираторных

симптомов незамедлительно обращаться в медицинскую организацию по